
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 550-01/11-01/46 
URBROJ: 2163/1-06/6-11-2 
Pula, 14. srpnja 2011. 
 
 

Županu Istarske županije 
putem 

Stručne službe Skupštine 
 

 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Program za  
                    dogradnju i rekonstrukciju Doma za starije i nemoćne osobe  
                    „Domenico Pergolis“ Rovinj 
 
 
 
Poštovani, 
u privitku dopisa dostavljamo vam prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na 

Program za dogradnju i rekonstrukciju Doma za starije i nemoćne osobe                     
„Domenico Pergolis“ Rovinj, radi raspravljanja i odlučivanja. 

 
S poštovanjem, 
 
 
 
      PROČELNICA 
      Sonja Grozić-Živolić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 
br. 10/09) Župan Istarske županije donosi dana 14. srpnja 2011. godine donosi 

 
 

 
Z A K L J U Č A K 

o davanju suglasnosti na Program za dogradnju i rekonstrukciju Doma za starije i 
nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj 

 
 
 

1. Daje se suglasnost na Program za dogradnju i rekonstrukciju Doma za starije i 
nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj na lokaciji Carducci 18, Rovinj, (zgr.k.č. 
3034 i 9170/1 K.O. Rovinj) sa hortikulturnim uređenjem parcele Doma, izrađen od XYZ 
arhitektura d.o.o., lipanj 2011. godine, uz uvjet uvrštenja jedinice za skrb o osobama 
oboljelim od Alzheimerove demencije, te isti čini sastavni dio ovoga zaključka. 
 
 

2. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
Klasa: 550-01/11-01/06 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 14. srpnja 2011. 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
             Župan 
         Ivan Jakovčić 
 
 

 
 

Dostaviti: 
1. Dom za starije i nemoćne osobe „Domenico Pergolis“  

Rovinj, Carducci 18, Rovinj, 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije, 
3. Grad Rovinj, Trg Mateotti 2, Rovinj, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
Odredbom članka 65. Statuta propisana je nadležnost Župana Istarske županije za 
donošenje predloženog zaključka. 

 
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
Dom za starije i nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj djelatnost obavlja na 
dvije lokacije, Carducci 18 i Zagrebačka 10 u Rovinju. Objekt koji se nalazi na 
lokaciji Zagrebačka 10 u Rovinju u potpunosti ne odgovara uvjetima iz Pravilnika o 
vrsti i djelatnosti doma socijalne skrbi izvan vlastite obitelji, uvjetima prostora, 
opreme i radnika doma socijalne skrbi, terapijske zajednice, vjerske zajednice, 
udruge i drugih pravnih osoba te centra za pomoć i njegu u kući (Narodne novine 
br.64/09), a što je i više puta utvrđeno prilikom inspekcijskog nalaza Ministarstva 
zdravstva i socijalne skrbi. Obzirom da navedeni objekt nema riješeni imovinsko 
pravni status ulaganje financijskih sredstava radi usklađivanja s odredbama 
Pravilnika o vrsti i djelatnosti doma ne pruža jamstvo da će Dom za starije i 
nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj biti u mogućnosti i dalje nastaviti 
obavljati svoju djelatnost na navedenoj lokaciji. 
U cilju stvaranja adekvatnih i propisanih uvjeta za smještaj i skrb o starijim i 
nemoćnim osobama pristupilo se stvaranju uvjeta za dogradnju postojećeg objekta 
u Carduccievoj 18 u Rovinju, gdje se i nalazi sjedište Doma. U tom je cilju i izrađen 
Program za dogradnju i rekonstrukciju Doma za starije i nemoćne osobe 
„Domenico Pergolis“ Rovinj čime bi se stvorili uvjeti za obavljanje djelatnosti Doma 
na jednoj lokaciji u objektu koji udovoljava propisanim uvjetima iz Pravilnika o vrsti i 
djelatnosti doma.  
Obzirom da u dostavljenom programu nije predviđena jedinica za skrb o osobama 
oboljelim od Alzheimerove demencije, daje se uvjetna suglasnost uz obvezu 
uključivanja i spomenute jedinice. 

 
 
 

III. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
Tekst prijedloga zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja. 

 
 
 


